
č. j. 63 T 6/2022- 457 

 

 

  

 

ČESKÁ REPUBLIKA  

  

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

Městský soud v Praze, rozhodl v senátě složeném z předsedkyně Mgr. Ing. Kateřiny Hayes a 
přísedících Bc. Lenky Rudolfové a Hany Veinertové ve veřejném zasedání konaném dne 
1. června 2022 v Praze  

t a k t o :  

I. Podle § 314r odst. 4 tr. řádu soud schvaluje dohodu o vině a trestu, sjednanou dne 
12. 4. 2022 v Praze mezi státní zástupkyní Městského státního zastupitelství v Praze 
JUDr. Bohuslavou Friedlovou na straně jedné a obviněným J. V., nar. xxx v xxx, trvale bytem 
xxx, xxx, zastoupeným obhájcem JUDr. Beno Jeřábkem, advokátem se sídlem 
Kurzova 2375/21, 155 00 Praha 5, na straně druhé, ve znění uvedeném pod bodem II. výroku 
tohoto rozsudku. 

II. Obviněný 

J .  V .  

nar. xxx v xxx, trvale bytem xxx, xxx,  

spolupracující obviněný ve smyslu § 178a tr. řádu, 

j e  v i n e n ,  ž e  

společně se samostatně stíhanými obviněnými P. H., nar. xxx, Ing. T. J., nar. xxx, P. K., 
nar. xxx, M. P., nar. xxx, M. P., nar. xxx, Ing. K. Ř., nar. xxx, a D. S., nar. xxx, jejichž vina 
nebyla dosud zákonným způsobem prokázána a jejich řízení je vedeno u Městského soudu 
v Praze pod sp. zn. 63 T 3/2022, 



pokračování 2                                                     63 T 6/2022 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Anežka Inmanová 

vybudovali a ve zdaňovacím období, minimálně od listopadu roku 2014 do prosince roku 
2015, koordinovaně ovládali víceúrovňový řetězec obchodních společností, prostřednictvím 
něhož s využitím daňových dokladů, dodacích listů, CMR listů, příkazních či rámcových smluv 
a potvrzení o převzetí plnění, deklarovali opakovaná fiktivní plnění, jejichž předmětem byly 
zejména elektronické součástky Photo Fast, sluchátka, kosmetika, psí pelíšky, lithiové 
baterie, elektronické cigarety, elektrokabely a hardwarová zařízení "firewall Juniper" 
různých typů (SRX 5400 – SRX 5600 – SRX 5800), od domnělých prvotních tuzemských 
dodavatelů společností - Wlaxiv international s.r.o., IČO 035 30 451, se sídlem 
Kobližná 47/19, Veveří, 602 00 Brno (dále též jen společnost „Wlaxiv international“), 
RESTGroup s.r.o., IČO 241 49 381, se sídlem Jaselská 268/33, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
(dále též jen společnost „RESTGroup“), Pumerton s.r.o., IČO 271 89 384, se sídlem 
Koldínova 1145/4, 130 00 Praha 3 - Žižkov (dále též jen společnost „Pumerton“), World 
Development Institute s.r.o., IČO 027 43 540, se sídlem Pařížská 68/9, 110 00 Praha 1 (dále 
též jen společnost „WDI“) a Gra-Lygia s.r.o., IČO 242 33 811, se sídlem Husitská 502/36, 
130 00 Praha 3 - Žižkov (dále též jen společnost „Gra-Lygia“), plnících v řetězci roli 
chybějících obchodníků (na pozici „missing trader“), pro odběratele společnosti – 
iConsulting 4 Companies s.r.o., IČO 016 06 107, se sídlem Plzeňská 3217/16, 150 00 
Praha 5 - Smíchov (dále též jen společnost „iC4C“) a iCompanies, s.r.o. IČO 294 16 574, se 
sídlem Plzeňská 3217/16, 150 00 Praha 5 - Smíchov (dále též jen společnost „iCompanies“; 
obě na pozici „buffer“), které měly totožné zboží obratem dodávat tuzemským společnostem 
Somnium s.r.o., IČO 282 17 373, se sídlem Lužná 4, 160 00 Praha 6 - Vokovice (dále též jen 
společnost „Somnium“), TENDRUM, s.r.o., IČO 288 65 286, se sídlem 
Vinohradská 2396/184, 130 00 Praha 3 – Vinohrady (dále též jen společnost „TENDRUM“), 
FJL spol. s.r.o., IČO 006 63 093, se sídlem V Kapslovně 6, 130 00 Praha 3 - Žižkov (dále též 
jen společnost „FJL“), Virtuse Energy, s.r.o., IČO 248 43 237, se sídlem Na Strži 1702/65, 
140 00 Praha - Nusle (dnes pod názvem BCRL, s.r.o.; dále též jen společnost „Virtuse 
Energy“), UNOCOM spol. s.r.o., IČO 498 25 151, se sídlem Šmilovského 274/2, 
293 01 Mladá Boleslav III (dále též jen společnost „UNOCOM“), ATYF s.r.o., 
IČO 283 92 124, se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 - Staré Město (dále též jen 
společnost „ATYF“; všechny na pozici „broker“) a současně zajistit, aby bylo od těchto 
společností (Somnium, TENDRUM, FJL, Virtuse Energy, UNOCOM a ATYF) totožné zboží 
fiktivně odebíráno předem určenými a ekonomicky neaktivními subjekty se sídly v jiných 
členských státech Evropské unie (dále EU), konkrétně společnostmi K-SECURITY, s.r.o., 
IČO 45 957 118, se sídlem Podlučinského 5/A, Bratislava, Slovenská republika (dále též jen 
společnost „K-SECURITY“), Barkley´s Diamond Export, s.r.o. IČO 46 189 785, se sídlem 
Bratislavská 9, Senec, Slovenská republika (dále též jen společnost „Barkley´s“), EP – REAL 
company, s.r.o., IČO 45 637 385, se sídlem Prievozská 18, Bratislava, Slovenská republika 
(dále též jen společnost „EP – REAL“), PF Metal, s.r.o., IČO 45 651 779, se sídlem 
Popradská 68, Košice, Slovenská republika (dále též jen společnost „PF Metal“) a 
SOLOBAUM GmbH, VAT: ATU 690 69 517, se sídlem Heiligenstädter 
Strasse 32/TOP 302, Wien, Rakouská republika (dále též jen společnost „SOLOBAUM“), 
čímž záměrně a s cílem získat podíl na zisku v podobě zkrácené daně umožnili společnostem 
Somnium, TENDRUM, FJL, Virtuse Energy, UNOCOM a ATYF v daňových přiznáních 
k dani z přidané hodnoty (dále též jen „DPH“) neoprávněně navyšovat nároky na odpočet 
DPH na vstupu a současně tak snižovat (zkracovat) jejich vlastní vysoké daňové povinnosti 
na DPH vzniklé pořízením jiného druhu zboží z Evropské unie (dále též jen „EU“), a pro 
uvedený účel k zaúčtování do daňové evidence DPH: 



pokračování 3                                                     63 T 6/2022 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Anežka Inmanová 

a) společnosti Somnium s.r.o. opatřili: 

- fakturu č. 141102 s datem uskutečněného zdanitelného plnění (dále též jen „DUZP“) 
dne 10. 11. 2014, základ daně (dále též jen „ZD“) 140 000 Kč + 21 % DPH 29 400 Kč 
(1 030 ks psích pelíšků), 

- fakturu č. 20140107 s DUZP dne 27. 11. 2014, ZD 1.228.000 Kč + 21 % DPH 
257.880 Kč (1 080 ks psích pelíšků, 936 ks pytlů, 6 950 ks nabíječek), 

- fakturu č. 20140112 s DUZP dne 23. 12. 2014, ZD 350.000 Kč + 21 % DPH 
73.500 Kč (271 ks psích pelíšků, 6 624 ks náramků), 

- fakturu č. 20140115 DUZP dne 30. 12. 2014, ZD 330.484,50 Kč + 21 % DPH 
69.401,75 Kč (2 439 ks psích pelíšků), 

- fakturu č. 201508003 s DUZP dne 19. 8. 2015, ZD 1.800.000 Kč + 21 % DPH 
378.000 Kč (563 ks elektronických součástek Photo Fast), 

- fakturu č. 201508004 s DUZP dne 20. 8. 2015, ZD 1.800.000 Kč + 21 % DPH 
378.000 Kč (563 ks elektronických součástek Photo Fast), 

- fakturu č. 201508005 s DUZP dne 20. 8. 2015, ZD 900.000 Kč + 21 % DPH 
189.000 Kč (281 ks elektronických součástek Photo Fast), 

- fakturu č. 201508006 s DUZP dne 24. 8. 2015, ZD 1.990.000 Kč + 21 % DPH 
417.900 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 

- fakturu č. 201508007 s DUZP dne 24. 8. 2015, ZD 1.990.000 Kč + 21 % DPH 
417.900 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 

- fakturu č. 201508008 s DUZP dne 24. 8. 2015, ZD 1.990.000 Kč + 21 % DPH 
417.900 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 

- fakturu č. 201508009 s DUZP dne 24. 8. 2015, ZD 1.177.619 Kč + 21 % DPH 
247.300 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5600), 

- fakturu č. 201509006 s DUZP dne 29. 9. 2015, ZD 3.600.000 Kč + 21 % DPH 
756.000 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 

- fakturu č. 201510005 s DUZP dne 23. 10. 2015, ZD 2.700.000 Kč + 21 % DPH 
567.000 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5800), 

- fakturu č. 201510021 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 2.260.000 Kč + 21 % DPH 
474.600 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5800), 

kterými bylo v rozporu se skutečností deklarováno, že společnost Somnium ve 
zdaňovacích obdobích listopad 2014, prosinec 2014, srpen 2015, září 2015 a říjen 2015 
odebrala uvedené zboží od dodavatelů - společností Pumerton (v tomto jediném případě 
na pozici „buffer“), iC4C a iCompanies, a následně na základě předchozí vzájemné dohody 
vykázala dodání totožného zboží obchodním společnostem registrovaným k dani ve 
Slovenské republice, konkrétně společnostem Barkley´s, EP – REAL a PF Metal, čímž 
společnosti Somnium umožnili v daňovém přiznání k DPH podaném místně příslušnému 
správci daně, Finančnímu úřadu pro hlavní město Prahu, Územní pracoviště pro Prahu 6, 
sídlem nábř. Kpt. Jaroše 1000/7, Praha 7: 

- dne 23. 12. 2014, za zdaňovací období listopad 2014, navýšit nárok na odpočet DPH 
na vstupu nejméně o částku 287.280 Kč, 

- dne 26. 1. 2015, za zdaňovací období prosinec 2014, navýšit nárok na odpočet DPH 
na vstupu nejméně o částku 142.901,75 Kč, 

- dne 22. 9. 2015, za zdaňovací období srpen 2015, navýšit nárok na odpočet DPH na 
vstupu nejméně o částku 2.446.000 Kč, 



pokračování 4                                                     63 T 6/2022 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Anežka Inmanová 

- dne 21. 10. 2015, za zdaňovací období září 2015, navýšit nárok na odpočet DPH na 
vstupu nejméně o částku 756.000 Kč, 

- dne 19. 11. 2015 za zdaňovací období říjen 2015, navýšit nárok na odpočet DPH na 
vstupu nejméně o částku 1.041.600 Kč; 

tedy celkem o částku ve výši 4.673.781,75 Kč, 

když v návaznosti na záměrné neplnění daňových povinností ze strany prvotních 
tuzemských dodavatelů uvedeného zboží zařazených do řetězce obchodních společností 
na pozici „missing trader“, konkrétně společností Wlaxiv international, Pumerton a WDI, 
které v daných obchodních případech neuhradily daň ve výši 4.511.357,55 Kč, dosáhli 
zkrácení DPH nejméně o částku 4.511.357,55 Kč, 

b) společnosti TENDRUM, s.r.o., opatřili: 

- fakturu č. 201504011 s DUZP dne 30. 4. 2015, ZD 1.238.000 Kč + 21 % DPH 
259.980 Kč (241 ks Baumatic vestavných spotřebičů, skla, 16 ks sluchátek, 33 ks 
klávesnic), 

- fakturu č. 201504001 s DUZP dne 7. 4. 2015, ZD 1.200.000 Kč + 21 % DPH 
252.000 Kč (344 ks sluchátek), 

- fakturu č. 201505003 s DUZP dne 15. 5. 2015, ZD 1.428.491,10 Kč + 21 % DPH 
299.983,13 Kč (422 ks sluchátek), 

- fakturu č. 201505004 s DUZP dne 15. 5. 2015, ZD 971.509 Kč + 21 % DPH 
204.016,89 Kč (3 886 ks sudoku), 

- fakturu č. 201505009 s DUZP dne 28. 5. 2015, ZD 1.300.023,80 Kč + 21 % DPH 
273.005 Kč (384 ks sluchátek), 

- fakturu č. 201505010 s DUZP dne 29. 5. 2015, ZD 1.360.950,90 Kč + 21 % DPH 
285.799,69 Kč (402 ks sluchátek), 

kterými bylo v rozporu se skutečností deklarováno, že společnost TENDRUM ve 
zdaňovacích obdobích duben 2015 a květen 2015 odebrala uvedené zboží od dodavatele, 
spol. iC4C, a následně na základě předchozí vzájemné dohody vykázala dodání totožného 
zboží obchodní společnosti registrované k dani ve Slovenské republice, konkrétně 
společnosti K-SECURITY, čímž společnosti TENDRUM umožnili v daňovém přiznání 
k DPH podaném místně příslušnému správci daně, Finančnímu úřadu pro hlavní město 
Prahu, Územní pracoviště pro Prahu 3, sídlem Drahobejlova 945/48, Praha 9:  

- dne 27. 1. 2014, za zdaňovací období duben 2015, navýšit nárok na odpočet DPH na 
vstupu nejméně o částku 511.980 Kč, 

- dne 21. 5. 2015, za zdaňovací období květen 2015, navýšit nárok na odpočet DPH na 
vstupu nejméně o částku 1.062.804,71 Kč; 

tedy celkem o částku ve výši 1.574.784,71 Kč, 

když v návaznosti na neplnění daňových povinností ze strany prvotního tuzemského 
dodavatele uvedeného zboží zařazeného do řetězce obchodních společností na pozici 
„missing trader“, konkrétně společnosti Pumerton, která v daných obchodních případech 
neuhradila daň ve výši 1.935.248,27 Kč, dosáhli zkrácení DPH nejméně o částku 
1.935.248,27 Kč, 

c) společnosti FJL spol. s.r.o. opatřili: 

- fakturu č. 201508011 s DUZP dne 28. 8. 2015, ZD 4.280.000,05 Kč + 21 % DPH 
898.800,09 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 



pokračování 5                                                     63 T 6/2022 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Anežka Inmanová 

- fakturu č. 201509008 s DUZP dne 30. 9. 2015, ZD 4.990.000 Kč + 21 % DPH 
1.047.900 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5600), 

kterými bylo v rozporu se skutečností deklarováno, že společnost FJL ve zdaňovacích 
obdobích srpen 2015 a září 2015 odebrala uvedené zboží od dodavatele, spol. iC4C, a 
následně na základě předchozí vzájemné dohody vykázala dodání totožného zboží 
obchodní společnosti registrované k dani v Rakouské republice, konkrétně společnosti 
SOLOBAUM, čímž společnosti FJL umožnili v daňovém přiznání k DPH podaném 
místně příslušnému správci daně Finančnímu úřadu pro Středočeský kraj, Územní 
pracoviště pro Prahu - západ, sídlem Na Pankráci 95, Praha 4: 

- dne 23. 9. 2015, za zdaňovací období srpen 2015, navýšit nárok na odpočet DPH na 
vstupu nejméně o částku 898.800,09 Kč, 

- dne 22. 10. 2015, za zdaňovací období září 2015, navýšit nárok na odpočet DPH na 
vstupu nejméně o částku 1.047.900 Kč,  

tedy celkem o částku ve výši 1.946.700 Kč, 

když v návaznosti na neplnění daňových povinností ze strany prvotního tuzemského 
dodavatele uvedeného zboží zařazeného do řetězce obchodních společností na pozici 
„missing trader“, konkrétně společnosti Wlaxiv international, která v daných obchodních 
případech neuhradila daň ve výši 1.888.950 Kč, dosáhli zkrácení DPH nejméně o částku 
1.888.950 Kč, 

d) společnosti Virtuse Energy, s.r.o., opatřili: 

- fakturu č. 201507021 s DUZP dne 30. 7. 2015, ZD 2.028.750 Kč + 21 % DPH 
426.037,50 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 

- fakturu č. 201508013 s DUZP dne 31. 8. 2015, ZD 3.378.750 Kč + 21 % DPH 
709.537,50 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 

- fakturu č. 201509016 s DUZP dne 30. 9. 2015, ZD 5.422.410 Kč + 21 % DPH 
1.138.706,10 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5800), 

- fakturu č. 201510023 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 4.063.500 Kč + 21 % DPH 
853.335 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 

- fakturu č. 201510024 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 4.063.500 Kč + 21 % DPH 
853.335 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 

- fakturu č. 201510028 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 4.063.500 Kč + 21 % DPH 
853.335 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 

- fakturu č. 201510025 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 4.740.750 Kč + 21 % DPH 
995.557,50 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 

kterými bylo v rozporu se skutečností deklarováno, že společnost Virtuse Energy ve 
zdaňovacích obdobích červenec 2015, srpen 2015, září 2015 a říjen 2015 odebrala 
uvedené zboží od dodavatele, spol. iC4C, a následně na základě předchozí vzájemné 
dohody vykázala dodání totožného zboží obchodní společnosti registrované k dani ve 
Slovenské republice, konkrétně společnosti PF Metal, čímž společnosti Virtuse Energy 
umožnili v daňovém přiznání k DPH podaném místně příslušnému správci daně 
Specializovanému finančnímu úřadu, Územní pracoviště v Českých Budějovicích, sídlem 
Mánesova 3a, České Budějovice: 

- dne 25. 8. 2015, za zdaňovací období červenec 2015, navýšit nárok na odpočet DPH 
na vstupu nejméně o částku 426.037,50 Kč, 

- dne 1. 10. 2015, za zdaňovací období srpen 2015, navýšit nárok na odpočet DPH na 
vstupu nejméně o částku 709.537,50 Kč, 



pokračování 6                                                     63 T 6/2022 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Anežka Inmanová 

- dne 27. 10. 2015, za zdaňovací období září 2015, navýšit nárok na odpočet DPH na 
vstupu nejméně o částku 1.138.706,10 Kč, 

- dne 25. 11. 2015, za zdaňovací období říjen 2015, navýšit nárok na odpočet DPH na 
vstupu nejméně o částku 3.555.562,50 Kč, 

tedy celkem o částku ve výši 5.829.843,60 Kč, 

když v návaznosti na neplnění daňových povinností ze strany prvotních tuzemských 
dodavatelů uvedeného zboží zařazených do řetězce obchodních společností na pozici 
„missing trader“, konkrétně společností Wlaxiv international a Gra-Lygia, které v daných 
obchodních případech neuhradily daň ve výši 5.621.247,03 Kč, dosáhli zkrácení DPH 
nejméně o částku 5.621.247,03 Kč, 

e) společnosti UNOCOM spol. s.r.o. opatřili: 

- fakturu č. 201510016 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 2.200.000 Kč + 21 % DPH 
462.000 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5800), 

- fakturu č. 201510017 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 2.200.000 Kč + 21 % DPH 
462.000 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5800), 

- fakturu č. 201510018 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 2.200.000 Kč + 21 % DPH 
462.000 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5800), 

- fakturu č. 201510019 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 2.200.000 Kč + 21 % DPH 
462.000 Kč (firewall Juniper Networks SRX 5800), 

- fakturu č. 201510020 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 550.000 Kč + 21 % DPH 
115.500 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5600), 

- fakturu č. 20150026 s DUZP dne 5. 11. 2015, ZD 2.160.000 Kč + 21 % DPH 
453.600 Kč (760 ks elektronických součástek Photo Fast), 

- fakturu č. 20150027 s DUZP dne 6. 11. 2015, ZD 2.160.000 Kč + 21 % DPH 
453.600 Kč (760 ks elektronických součástek Photo Fast C), 

- fakturu č. 20150029 s DUZP dne 9. 11. 2015, ZD 590.000 Kč + 21 % DPH 
123.900 Kč (190 ks elektronických součástek Photo Fast), 

- fakturu č. 20150034 s DUZP dne 12. 11. 2015, ZD 1.180.000 Kč + 21 % DPH 
247.800 Kč (380 ks elektronických součástek Photo Fast), 

- fakturu č. 20150035 s DUZP dne 13. 11. 2015, ZD 1.180.000 Kč + 21 % DPH 
247.800 Kč (380 ks elektronických součástek Photo Fast), 

- fakturu č. 20150037 s DUZP dne 17. 11. 2015, ZD 590.000 Kč + 21 % DPH 
123.900 Kč (190 ks elektronických součástek Photo Fast), 

- fakturu č. 20150039 s DUZP dne 18. 11. 2015, ZD 590.000 Kč + 21 % DPH 
123.900 Kč (190 ks elektronických součástek Photo Fast), 

- fakturu č. 20150042 s DUZP dne 19. 11. 2015, ZD 590.000 Kč + 21 % DPH 
123.900 Kč (190 ks elektronických součástek Photo Fast), 

- fakturu č. 20150043 s DUZP dne 23. 11. 2015, ZD 590.000 Kč + 21 % DPH 
123.900 Kč (190 ks elektronických součástek Photo Fast), 

- fakturu č. 20150044 s DUZP dne 23. 11. 2015, ZD 2.160.000 Kč + 21 % DPH 
453.600 Kč (760 ks elektronických součástek Photo Fast),  

kterými bylo v rozporu se skutečností deklarováno, že společnost UNOCOM ve 
zdaňovacích obdobích říjen 2015 a listopad 2015 odebrala uvedené zboží od dodavatelů, 
společností iC4C a iCompanies, a následně na základě předchozí vzájemné dohody vykázala 
dodání totožného zboží obchodní společnosti registrované k dani v Rakouské republice, 



pokračování 7                                                     63 T 6/2022 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Anežka Inmanová 

konkrétně společnosti SOLOBAUM, čímž společnosti UNOCOM umožnili v daňovém 
přiznání k DPH podaném místně příslušnému správci daně Finančnímu úřadu pro 
Středočeský kraj, Územní pracoviště v Mladé Boleslavi, sídlem Štefánikova 1406, 293 74 
Mladá Boleslav: 

- dne 25. 11. 2015, za zdaňovací období říjen 2015, navýšit nárok na odpočet DPH na 
vstupu nejméně o částku 1.963.500 Kč, 

- dne 28. 11. 2015, za zdaňovací období listopad 2015, navýšit nárok na odpočet DPH 
na vstupu nejméně o částku 2.475.900 Kč,  

tedy celkem o částku ve výši 4.439.400 Kč, 

když v návaznosti na neplnění daňových povinností ze strany prvotních tuzemských 
dodavatelů uvedeného zboží zařazených do řetězce obchodních společností na pozici 
„missing trader“, konkrétně společností Wlaxiv international a RESTGroup, které 
v daných obchodních případech neuhradily daň ve výši 4.312.961,10 Kč, dosáhli zkrácení 
DPH nejméně o částku 4.312.961,10 Kč, 

f) společnosti ATYF s.r.o. opatřili: 

- fakturu č. 201510012 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 5.553.450 Kč + 21 % DPH 
1.166.224,50 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 

- fakturu č. 201510013 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 5.553.450 Kč + 21 % DPH 
1.166.224,50 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 

- fakturu č. 201510014 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 5.553.450 Kč + 21 % DPH 
1.166.224,50 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 

- fakturu č. 201510015 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 2.844.450 Kč + 21 % DPH 
597.334,50 Kč (2 ks firewall Juniper Networks SRX 5600), 

- fakturu č. 201510034 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 950.000 Kč + 21 % DPH 
199.500 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 

- fakturu č. 20150025 s DUZP dne 5. 11. 2015, ZD 2.160.000 Kč + 21 % DPH 
453.600 Kč (760 ks elektronických součástek Photo Fast), 

- fakturu č. 20150028 s DUZP dne 6. 11. 2015, ZD 2.160.000 Kč + 21 % DPH 
453.600 Kč (760 ks elektronických součástek Photo Fast), 

- fakturu č. 20150030 s DUZP dne 9. 11. 2015, ZD 2.160.000 Kč + 21 % DPH 
453.600 Kč (760 ks elektronických součástek Photo Fast), 

- fakturu č. 20150032 s DUZP dne 11. 11. 2015, ZD 590.000 Kč + 21 % DPH 
123.900 Kč (190 ks elektronických součástek Photo Fast), 

- fakturu č. 20150033 s DUZP dne 12. 11. 2015, ZD 1.180.000 Kč + 21 % DPH 
247.800 Kč (380 ks elektronických součástek Photo Fast), 

- fakturu č. 20150036 s DUZP dne 13. 11. 2015, ZD 1.180.000 Kč + 21 % DPH 
247.800 Kč (380 ks elektronických součástek Photo Fast), 

- fakturu č. 20150038 s DUZP dne 17. 11. 2015, ZD 590.000 Kč + 21 % DPH 
123.900 Kč (190 ks elektronických součástek Photo Fast), 

- fakturu č. 20150040 s DUZP dne 18. 11. 2015, ZD 590.000 Kč + 21 % DPH 
123.900 Kč (190 ks elektronických součástek Photo Fast), 

- fakturu č. 20150041 s DUZP dne 19. 11. 2015, ZD 2.160.000 Kč + 21 % DPH 
453.600 Kč (760 ks elektronických součástek Photo Fast), 

- fakturu č. 20150045 s DUZP dne 25. 11. 2015, ZD 1.180.000 Kč + 21 % DPH 
247.800 Kč (380 ks elektronických součástek Photo Fast), 



pokračování 8                                                     63 T 6/2022 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Anežka Inmanová 

- fakturu č. 20150046 s DUZP dne 27. 11. 2015, ZD 1.180.000 Kč + 21 % DPH 
247.800 Kč (380 ks elektronických součástek Photo Fast), 

- fakturu č. 20150047 s DUZP dne 30. 11. 2015, ZD 310.000 Kč + 21 % DPH 
65.100 Kč (109 ks elektronických součástek Photo Fast), 

- fakturu č. 20150051 s DUZP dne 3. 12. 2015, ZD 4.500.000 Kč + 21 % DPH 
945.000 Kč (1 ks firewall Juniper SRX 5400), 

- fakturu č. 20150056 s DUZP dne 9. 12. 2015, ZD 4.500.000 Kč + 21 % DPH 
945.000 Kč (1 ks firewall Juniper SRX 5400), 

- fakturu č. 20150060 s DUZP dne 21. 12. 2015, ZD 4.500.000 Kč + 21 % DPH 
945.000 Kč (1 ks firewall Juniper SRX 5400), 

- fakturu č. 20150066 s DUZP dne 30. 12. 2015, ZD 1.840.000 Kč + 21 % DPH 
386.400 Kč (1 ks firewall Juniper SRX 5400), 

kterými bylo v rozporu se skutečností deklarováno, že společnost ATYF ve zdaňovacích 
obdobích říjen 2015, listopad 2015 a prosinec 2015 odebrala uvedené zboží od 
dodavatelů, společností iC4C a iCompanies, a následně na základě předchozí vzájemné 
dohody vykázala dodání totožného zboží obchodní společnosti registrované k dani 
v Rakouské republice, konkrétně společnosti SOLOBAUM a obchodní společnosti 
registrované k dani ve Slovenské republice, konkrétně společnosti PF Metal, čímž 
společnosti ATYF umožnili v daňovém přiznání k DPH podaném místně příslušnému 
správci daně Finančnímu úřadu pro hlavní město Prahu, Územní pracoviště pro Prahu, 
sídlem Štěpánská 619/28, 112 33 Praha 1: 

- dne 25. 11. 2015, za zdaňovací období říjen 2015, navýšit nárok na odpočet DPH na 
vstupu nejméně o částku 4.295.508 Kč, 

- dne 25. 12. 2015, za zdaňovací období listopad 2015, navýšit nárok na odpočet DPH 
na vstupu nejméně o částku 3.242.400 Kč, 

- dne 25. 1. 2016, za zdaňovací období prosinec 2015, navýšit nárok na odpočet DPH 
na vstupu nejméně o částku 3.221.400 Kč, 

tedy celkem o částku ve výši 10.759.308 Kč, 

když v návaznosti na neplnění daňových povinností ze strany prvotních tuzemských 
dodavatelů uvedeného zboží zařazených do řetězce obchodních společností na pozici 
„missing trader“, konkrétně společností Wlaxiv international a RESTGroup, které 
v daných obchodních případech neuhradily daň ve výši 10.483.830 Kč, dosáhli zkrácení 
DPH nejméně o částku 10.483.830 Kč, 

celkem prostřednictvím společností Somnium, TENDRUM, FJL, Virtuse Energy, UNOCOM 
a ATYF zkrátili DPH o částku ve výši 28.753.593,95 Kč, a tím způsobili ve stejné výši škodu 
českému státu zastoupenému Specializovaným finančním úřadem se sídlem 
nábřeží kpt. Jaroše 1000/7, Praha 7, a Finančním úřadem pro hlavní město Prahu, sídlem 
Štěpánská 28, Praha 1, 

přičemž obviněný J. V. se na výše popsané činnosti a způsobené škodě podílel dílčím 
způsobem tím, že minimálně společně se samostatně stíhaným obv. Ing. K. Ř., obv. P. K. a 
obv. M. P., jejichž vina nebyla dosud zákonným způsobem prokázána a jejich řízení je vedeno 
u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 63 T 3/2022, inicioval založení a strukturální podobu 
popsaného řetězce společností, přičemž jako osoba zmocněná k jednání za obchodní 
společnost iC4C, jednatelkou H. V. (od 1. 2. 2013 do 27. 4. 2016), zařazenou v řetězci v 
různých obdobích na pozici „buffer“, vědom si skutečnosti, že jím ovládaná společnost shora 
popsanou ekonomickou činnost neuskutečňovala a níže uvedeným zbožím v deklarovaném 



pokračování 9                                                     63 T 6/2022 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Anežka Inmanová 

množství a kvalitě nedisponovala, nechal po vzájemné dohodě s uvedenými obviněnými 
vystavit daňové doklady prokazující dodání zboží:  

společností iC4C pro společnost Somnium, konkrétně: 

- fakturu č. 201508003 s DUZP dne 19. 8. 2015, ZD 1.800.000 Kč + 21 % DPH 
378.000 Kč (563 ks elektronických součástek Photo Fast), 

- fakturu č. 201508004 s DUZP dne 20. 8. 2015, ZD 1.800.000 Kč + 21 % DPH 
378.000 Kč (563 ks elektronických součástek Photo Fast), 

- fakturu č. 201508005 s DUZP dne 20. 8. 2015, ZD 900.000 Kč + 21 % DPH 189.000 Kč 
(281 ks elektronických součástek Photo Fast), 

- fakturu č. 201508006 s DUZP dne 24. 8. 2015, ZD 1.990.000 Kč + 21 % DPH 
417.900 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 

- fakturu č. 201508007 s DUZP dne 24. 8. 2015, ZD 1.990.000 Kč + 21 % DPH 
417.900 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 

- fakturu č. 201508008 s DUZP dne 24. 8. 2015, ZD 1.990.000 Kč + 21 % DPH 
417.900 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 

- fakturu č. 201508009 s DUZP dne 24. 8. 2015, ZD 1.177.619 Kč + 21 % DPH 
247.300 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5600), 

- fakturu č. 201509006 s DUZP dne 29. 9. 2015, ZD 3.600.000 Kč + 21 % DPH 
756.000 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 

- fakturu č. 201510005 s DUZP dne 23. 10. 2015, ZD 2.700.000 Kč + 21 % DPH 
567.000 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5800), 

- fakturu č. 201510021 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 2.260.000 Kč + 21 % DPH 
474.600 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5800), 

s výši DPH neuhrazené na počátku řetězce ve výši 4.115.307 Kč, 

společností iC4C pro společnost TENDRUM, konkrétně: 

- fakturu č. 201504011 s DUZP dne 30. 4. 2015, ZD 1.238.000 Kč + 21 % DPH 
259.980 Kč (241 ks Baumatic vestavných spotřebičů, skel, 16 ks sluchátek, 33 ks 
klávesnic), 

- fakturu č. 201504001 s DUZP dne 7. 4. 2015, ZD 1.200.000 Kč + 21 % DPH 252.000 Kč 
(344 ks sluchátka), 

- fakturu č. 201505004 s DUZP dne 15. 5. 2015, ZD 971.509 Kč + 21 % DPH 
204.016,89 Kč (3 886 ks sudoku), 

- fakturu č. 201505003 s DUZP dne 15. 5. 2015, ZD 1.428.491 Kč + 21 % DPH 
299.983,13 Kč (422 ks sluchátek), 

- fakturu č. 201505009 s DUZP dne 28. 5. 2015, ZD 1.300.023,80 Kč + 21 % DPH 
273.005 Kč (384 ks sluchátek), 

- fakturu č. 201505010 s DUZP dne 29. 5. 2015, ZD 1.360.950,90 Kč + 21 % DPH 
285.799,69 Kč (402 ks sluchátek), 

s výši DPH neuhrazené na počátku řetězce ve výši 1.935.248,27 Kč, 

společností iC4C pro společnost FJL, konkrétně: 

- fakturu č. 201508011 s DUZP dne 28. 8. 2015, ZD 4.280.000 Kč + 21 % DPH 
898.800 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 



pokračování 10                                                     63 T 6/2022 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Anežka Inmanová 

- fakturu č. 201509008 s DUZP dne 30. 9. 2015, ZD 4.990.000 Kč + 21 % DPH 
1.047.900 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5600), 

s výši DPH neuhrazené na počátku řetězce ve výši 1.888.950 Kč, 

společností iC4C pro společnost Virtuse Energy, konkrétně: 

- fakturu č. 201507021 DUZP dne 30. 7. 2015, ZD 2.028.750 Kč + 21 % DPH 
426.037,50 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 

- fakturu č. 201508013 s DUZP dne 31. 8. 2015, ZD 3.378.750 Kč + 21 % DPH 
709.537,50 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 

- fakturu č. 201509016 s DUZP dne 30. 9. 2015, ZD 5.422.410 Kč + 21 % DPH 
1.138.706,10 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5800), 

- fakturu č. 201510023 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 4.063.500 Kč + 21 % DPH 
853.335 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 

- fakturu č. 201510024 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 4.063.500 Kč + 21 % DPH 
853.335 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 

- fakturu č. 201510028 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 4.063.500 Kč + 21 % DPH 
853.335 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 

- fakturu č. 201510025 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 4.740.750 Kč + 21 % DPH 
995.557,50 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 

s výši DPH neuhrazené na počátku řetězce ve výši 5.621.247,03 Kč, 

společností iC4C pro společnost UNOCOM, konkrétně: 

- fakturu č. 201510016 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 2.200.000 Kč + 21 % DPH 
462.000 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5800), 

- fakturu č. 201510017 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 2.200.000 Kč + 21 % DPH 
462.000 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5800), 

- fakturu č. 201510018 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 2.200.000 Kč + 21 % DPH 
462.000 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5800), 

- fakturu č. 201510019 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 2.200.000 Kč + 21 % DPH 
462.000 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5800), 

- fakturu č. 201510020 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 550.000 Kč + 21 % DPH 115.500 Kč 
(1 ks firewall Juniper Networks SRX 5600), 

s výši DPH neuhrazené na počátku řetězce ve výši 1.885.445,10 Kč, 

společností iC4C pro společnost ATYF, konkrétně: 

- fakturu č. 201510012 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 5.553.450 Kč + 21 % DPH 
1.166.224,50 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 

- fakturu č. 201510013 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 5.553.450 Kč + 21 % DPH 
1.166.224,50 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 

- fakturu č. 201510014 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 5.553.450 Kč + 21 % DPH 
1.166.224,50 Kč (1 ks firewall Juniper Networks SRX 5400), 

- fakturu č. 201510015 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 2.844.450 Kč + 21 % DPH 
597.334,50 Kč (2 ks firewall Juniper Networks SRX 5600), 

- fakturu č. 201510034 s DUZP dne 30. 10. 2015, ZD 950.000 Kč + 21 % DPH 199.500 Kč 
(1 ks firewall Juniper Networks SRX 5600), 

s výši DPH neuhrazené na počátku řetězce ve výši 4.120.578 Kč, 



pokračování 11                                                     63 T 6/2022 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Anežka Inmanová 

a následně uvedená fiktivní pořízení a dodání uvedeného zboží s místem plnění v tuzemsku 
nechal zahrnout do daňového přiznání k DPH (ř. 40, resp. ř. 1 DP) společnosti iC4C podaném 
místně příslušnému správci daně, Finančnímu úřadu pro hlavní město Prahu, Územní 
pracoviště pro Prahu 5, sídlem Peroutkova 263/61, 150 00 Praha 5: 

- dne 25 5. 2015 za zdaňovací období duben 2015,  
- dne 25 6. 2015 za zdaňovací období květen 2015,  
- dne 25. 8. 2015 za zdaňovací období červenec 2015,  
- dne 30. 9. 2015 za zdaňovací období srpen 2015,  
- dne 30. 10. 2015 za zdaňovací období září 2015,  
- dne 26. 11. 2015 za zdaňovací období říjen 2015,  

čímž v uvedených zdaňovacích obdobích vědomě poskytoval krytí prokazující existenci shora 
uvedeného zboží, které mělo být společností iC4C pořízeno od společnosti Wlaxiv 
international ovládané obv. M. P., od společnosti RESTGroup ovládané obv. Ing. K. Ř., od 
společnosti Pumerton ovládané obv. Ing. K. J. a od společnosti Gra-Lygia zastoupené xxx, 
nar. xxx, osobou se smyšlenou identitou, a následně obratem dodáváno tuzemským 
společnostem Somnium, TENDRUM, FJL, Virtuse Energy, UNOCOM a ATYF uplatňujícím 
neoprávněně nárok na odpočet daně ve smyslu ust. § 64 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve 
znění pozdějších předpisů,  

a pro účely zastření fiktivnosti předmětných obchodních vztahů mezi společnostmi 
zařazenými do řetězce, a to zejména při kontrolách ze strany příslušného správce daně, zajistil 
vytvoření a podpis „Příkazní smlouvy“ datované dnem 30. 6. 2014, která měla být uzavřena 
mezi společností iC4C, zastoupenou jeho osobou, jako příkazníkem, a příkazcem xxx, nar. 
xxx, osobou se smyšlenou identitou, kterou měl být určen rozsah práv a povinností obou stran, 
zejména při vyhledávání vhodných obchodních partnerů příkazníkem pro příkazce, způsob a 
výše odměňování příkazníka, zmocnění příkazníka k jednání se statutárními orgány, společníky 
a akcionáři vyhledaných právnických osob, se kterými bude příkazce obchodovat, a dle které 
měl založení a činnost celého vytvořeného řetězce tuzemských a zahraničních společností 
objednat a ovládat příkazce xxx, 

a dále v období od 29. 5. 2015 do 14. 3. 2016 jako osoba oprávněná nakládat s finančními 
prostředky na bankovních účtech společnosti iC4C, vědom si skutečnosti, že se jedná o 
prostředky pocházející z uvedené daňové trestné činnosti spojené s účastí spol. iC4C, osobně 
opakovaně prováděl hotovostní výběry z bankovních účtů společnosti, konkrétně: 

- z účtu č. xxx vybral v období od 6. 11. 2013 do 5. 11. 2015 finanční prostředky v celkové 
výši 96.405.500 Kč,  

- z účtu č. xxx vybral v období od 1. 2. 2015 do 27. 1. 2016 finanční prostředky v celkové 
výši 20.634.392 Kč a 109.620 eur a  

- z účtu č. xxx vybral v období od 4. 3. 2015 do 2. 7. 2015 finanční prostředky v celkové 
výši 37.600 eur,  

které následně zčásti přerozděloval dle předem určeného klíče, zčásti přeposílal ve prospěch 
účtů dalších společností zapojených do řetězce, zejména na účty společnosti ECO Lights, která 
plnila roli domnělého zprostředkovatele půjček mezi uměle vytvořenými pohledávkami a 
závazky společností zúčastněných na předmětných obchodních transakcích, kterými 
docházelo ke krácení DPH, 

a tímto jednáním, s cílem získat finanční profit, umožnil navýšit nároky na odpočet DPH na 
vstupu společnostem Somnium, TENDRUM, FJL, Virtuse Energy, UNOCOM a ATYF, a v 
návaznosti na neplnění daňových povinností ze strany prvotních tuzemských dodavatelů 
uvedeného zboží zařazených do řetězce obchodních společností na pozici „missing trader“, 



pokračování 12                                                     63 T 6/2022 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Anežka Inmanová 

které v daných obchodních případech neuhradily daň ve výši 19.566.775,40 Kč, se tak na 
způsobené škodě podílel nejméně částkou ve výši 19.566.775,40 Kč, 

t e d y :  

úmyslným společným jednáním zkrátil daň a vylákal výhodu na dani, čin spáchal nejméně se 
dvěma osobami a ve velkém rozsahu, 

č í m ž  s p á c h a l  

trestný čin zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby podle § 240 odst. 1, odst. 2 
písm. a), odst. 3 písm. a) zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění účinném od 
1. 10. 2020 (dále jen „tr. zákoníku“) formou spolupachatelství podle § 23 tr. zákoníku, 

a  o d s u z u j e  s e  

podle § 240 odst. 3 tr. zákoníku za využití § 58 odst. 3, odst. 5 tr. zákoníku k trestu odnětí 
svobody v trvání 3 (tří) let. 

Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá a podle § 82 
odst. 1 tr. zákoníku se stanoví zkušební doba v trvání 5 (pěti) let. 

Podle § 73 odst. 1 tr. zákoníku se obviněnému ukládá trest zákazu činnosti spočívající 
v činnosti statutárního orgánu obchodní společnosti či jeho člena, kontrolního orgánu 
obchodní společnosti či jeho člena, a dále funkci prokuristy obchodní společnosti včetně jejich 
zastupování na základě plné moci na dobu 7 (sedmi) let. 

Podle § 67 odst. 1 tr. zákoníku ve spojení s § 68 odst. 1, odst. 2 tr. zákoníku se obviněnému 
ukládá peněžitý trest ve výměře 400 (čtyři sta) denních sazeb s výší denní sazby 
2 500 Kč (dva tisíce pět set korun českých), tedy celkem 1 000 000 Kč (jeden milion korun 
českých). 

III. Podle § 228 odst. l tr. řádu je obžalovaný povinen zaplatit na náhradě škody: 

1) České republice, zastoupené Specializovaným finančním úřadem, sídlem nábř.. 
Kpt. Jaroše 1000/7, 170 00 Praha 7 na náhradě škody 2 493 155,86 Kč (dva miliony 
čtyři sta devadesát tři tisíc jedno sto padesát pět korun českých, osmdesát šest haléřů); 

2) České republice, zastoupené Finančním úřadem pro hlavní město Prahu, sídlem 
Štěpánská 619/28, 111 21 Praha 1, na náhradě škody 8 752 180 Kč (osm milionů sedm 
set padesát dva tisíc jedno sto osmdesát korun českých). 

Podle § 229 odst. 2 tr. řádu se poškozená Česká republika, zastoupená Finančním úřadem pro 
hlavní město Prahu, sídlem Štěpánská 619/28, 111 21 Praha 1 se zbytkem svého nároku na 
náhradu škody odkazuje na řízení ve věcech občanskoprávních. 



pokračování 13                                                     63 T 6/2022 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Anežka Inmanová 

Odůvodnění:  

Podle § l29 odst. 2 tr. řádu se vyhotovuje zjednodušený písemný rozsudek, který neobsahuje 
odůvodnění výroku pod body I. a II., protože obžalovaný i státní zástupce se vzdali práva odvolání 
a prohlásili, že netrvají na písemném vyhotovení odůvodnění. Obžalovaný prohlásil, že si nepřeje, 
aby v jeho prospěch osoby k tomu oprávněné podaly odvolání.  

K odůvodnění výroku pod bodem III. tohoto rozsudku o nároku poškozené uplatněném 
v adhezním řízení soud uvádí: Poškozená Česká republika zastoupená Finančním úřadem pro 
Hlavní město Prahu (dále jen „FÚ HLMP“) se včas dle § 43 odst. 3 tr. řádu připojila s návrhem na 
náhradu škody ve výši 70 328 767 Kč za zkrácenou daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), a to 
v souvislosti se společností Somnium s.r.o. ve výši 10 528 027 Kč, v souvislosti se společností 
TENDRUM s.r.o. ve výši 516 295 Kč a v souvislosti se společností ATYF s.r.o. ve výši 
4 269 827 Kč. Obžalovaný V. byl uznán vinným pro jednání, kterým těmto společnostem umožnil 
neoprávněně navýšit nárok na odpočet DPH na vstupu, což vedlo ke zkrácení daně. Soud 
v souladu s výrokem pod bodem II. tohoto rozsudku přiznal v plné výši nárok poškozené 
uplatněný v souvislosti se společností TENDRUM s.r.o., tj. 516 295 Kč. Ve vztahu ke škodě 
vzniklé v souvislosti se společnostmi Somnium s.r.o. a ATYF s.r.o. je nutné zdůraznit, že obž. V. 
je stíhán pro skutky, kterými byla zkrácena DPH společností Somnium s.r.o. toliko o 4 115 307 Kč 
a společností ATYF s.r.o. o 4 120 578 Kč. Výrok o vině obžalovaného pod bodem II. rozsudku se 
tak vztahuje pouze k těmto částkám. Soud tak uložil obžalovanému V. nahradit zkrácením DPH 
České republice vzniklou škodu v souvislosti se společností Somnium s.r.o. ve výši 4 115 307 Kč, 
se společností TENDRUM s.r.o. ve výši 516 295 Kč a v souvislosti se společností ATYF s.r.o. ve 
výši 4 120 578 Kč, tedy v součtu 8 752 180 Kč. Ve zbytku odkázal poškozenou zastoupenou FÚ 
HLMP na řízení ve věcech občanskoprávních. Poškozená Česká republika zastoupená 
Specializovaným finančním úřadem, který je příslušným správcem daně pro společnost Virtuse 
Energy, s.r.o., včas uplatnil nárok dle § 43 odst. 3 tr. řádu, kterým se domáhá náhrady škody 
v celkové výši 2 493 155,86 Kč, způsobené neoprávněným navýšením nároku na odpočet DPH na 
vstupu o 5 621 247,03 Kč, přičemž v částce, které se poškozená domáhá, zůstává dosud 
neuhrazena. Z výroku pod bodem II. tohoto rozsudku vyplývá, že se obžalovaný V. na vzniku 
škody podílel v její původní výši, tj. 5 621 247,03 Kč. Soud proto plně vyhověl návrhu 
Specializovaného finančního úřadu a uložil obžalovanému V. nahradit způsobenou škodu ve výši 
2 493 155,86 Kč. 

P o u č e n í : 

Proti tomuto rozsudku lze podat odvolání do 8 dnů ode dne doručení jeho písemného vyhotovení 
k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím soudu zdejšího.  

Proti rozsudku, kterým soud schválil dohodu o vině a trestu, lze podat odvolání pouze v případě, 
že takový rozsudek není v souladu s dohodou o vině a trestu, jejíž schválení státní zástupce soudu 
navrhl. Proti rozsudku, kterým soud schválil dohodu o vině a trestu, může poškozený, který uplatnil 
nárok na náhradu škody nebo nemajetkové újmy nebo na vydání bezdůvodného obohacení, podat 
odvolání pro nesprávnost výroku o náhradě škody nebo nemajetkové újmy v penězích nebo o 
vydání bezdůvodného obohacení, ledaže v dohodě o vině a trestu souhlasil s rozsahem a způsobem 
náhrady škody nebo nemajetkové újmy nebo vydáním bezdůvodného obohacení a tato dohoda 
byla soudem schválena v podobě, s níž souhlasil.  

Rozsudek může odvoláním napadnout obžalovaný a v jeho prospěch osoby uvedené v § 247 
odst. 2 tr. řádu, a to pro nesprávnost výroku, který se ho přímo dotýká. Pro nesprávnost kteréhokoli 



pokračování 14                                                     63 T 6/2022 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Anežka Inmanová 

výroku může rozsudek odvoláním napadnout státní zástupce. Státní zástupce je povinen v odvolání 
uvést, zda odvolání podává, byť i zčásti, ve prospěch nebo v neprospěch obžalovaného. Přípustné 
odvolání podané včas a osobou oprávněnou má odkladný účinek. Odvolání musí být ve shora 
uvedené lhůtě nebo v další lhůtě k tomu stanovené předsedou senátu odůvodněno tak, aby bylo 
patrno, v kterých výrocích je rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, 
které rozsudku předcházelo.  

Odvolání musí být ve shora uvedené lhůtě nebo v další lhůtě k tomu stanovené předsedou senátu 
soudu 1. stupně podle ustanovení § 251 tr. řádu také odůvodněno tak, aby bylo patrno, v kterých 
výrocích je rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které rozsudku 
předcházelo. Státní zástupce je povinen v odvolání uvést, zda je podává, byť i z části, ve prospěch 
nebo v neprospěch obžalovaného. 

Odvolání lze opřít o nové skutečnosti a důkazy. Odvolání podané včas a osobou oprávněnou má 
odkladný účinek. Právo odvolání nemají osoby, které se jej výslovně vzdaly.  

Po právní moci rozsudku může poškozený žádat o uspokojení nároku na náhradu škody ze 

zvláštního účtu zřízeného Ministerstvem spravedlnosti podle zákona č. 59/2017 Sb., o použití 

peněžních prostředků z majetkových trestních sankcí uložených v trestním řízení, v platném znění, 

tedy z uloženého peněžitého trestu, a to v rozsahu, v jakém mu byl tento nárok přiznán v 
odsuzujícím rozsudku, a v jakém mu případně bude přiznán rozhodnutím občanskoprávního soudu 
v části, se kterou byl odkázán na řízení ve věcech občanskoprávních a v jakém o jeho majetkovém 

nároku pravomocně rozhodl soud v řízení ve věcech občanskoprávních. Rozsah uspokojení nároku 

závisí na tom, kolik poškozených požádá o uspokojení svého nároku a kolik peněžních prostředků 

se podaří získat výkonem uloženého peněžitého trestu. Žádost je nutno podat Ministerstvo 

spravedlnosti do 60 dnů od nabytí právní moci tohoto  rozsudku (vydaného soudem v trestním 

řízení o trestném činu, v důsledku jehož spáchání vznikl poškozenému majetkový nárok), jinak 

právo na uspokojení tohoto nároku ze zvláštního účtu zaniká. V žádosti je třeba kromě obecných 

náležitostí stanovených správním řádem uvést náležitosti uvedené v § 8 zákona č. 59/2017 Sb. a 

připojit k ní přílohy uvedené v § 8 zákona č. 59/2017 Sb. Žadatel je povinen neprodleně vyrozumět 

ministerstvo o skutečnostech, které mohou mít vliv na posouzení žádosti o uspokojení jeho 

majetkového nároku, zejména o skutečnosti, že uplatněný majetkový nárok byl zcela nebo zčásti 

uspokojen jiným způsobem, a o rozsahu, v jakém se tak stalo. 

Nárok žádat o uspokojení ohledně nároku či jeho části, se kterým byl poškozený odkázán na 

občanskoprávní řízení, ze zvláštního účtu podle zákona č. 59/2017 Sb. má poškozený, pokud 

ohledně tohoto majetkového nároku podá návrh na zahájení občanskoprávního řízení do 60 dnů od 

právní moci tohoto rozhodnutí a nejpozději do 5 pracovních dnů po uplynutí této lhůty Ministerstvu 

spravedlnosti doloží, že takový návrh podal, jinak jeho právo na uspokojení nároku ze zvláštního 

účtu podle zákona č. 59/2017 Sb. zaniká. Po právní moci rozhodnutí vydaného soudem v řízení ve 

věcech občanskoprávních, kterým byl poškozenému přiznán jeho majetkový nárok, je nutno podat 

žádost o uspokojení tohoto nároku ze zvláštního účtu zřízeného Ministerstvem spravedlnosti podle 

zákona č. 59/2017 Sb., a to žádostí na Ministerstvo spravedlnosti do 60 dnů od nabytí právní moci, 

jinak právo na uspokojení majetkového nároku ze zvláštního účtu zaniká. V žádosti je třeba kromě 

obecných náležitostí stanovených správním řádem uvést náležitosti uvedené v § 8 zákona 

č. 59/2017 Sb. a připojit k ní přílohy uvedené v § 8 zákona č. 59/2017 Sb. Žadatel je povinen 

neprodleně vyrozumět ministerstvo o skutečnostech, které mohou mít vliv na posouzení žádosti 

o uspokojení jeho majetkového nároku, zejména o skutečnosti, že uplatněný majetkový nárok byl 

zcela nebo zčásti uspokojen jiným způsobem, a o rozsahu, v jakém se tak stalo. 

Podle § 178a odst. 4 tr. řádu pokud trestní stíhání spolupracujícího obviněného skončí dříve než 
trestní stíhání ostatních osob za zločin, k jehož objasnění se zavázal, vztahují se jeho povinnosti 
setrvat na svém doznání a dodržet své závazky uvedené v § 178a odst. 1 tr. řádu i na další průběh 



pokračování 15                                                     63 T 6/2022 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Anežka Inmanová 

trestního řízení proti takovým osobám; porušení tohoto závazku může být důvodem pro povolení 
obnovy řízení v neprospěch spolupracujícího obviněného. 

Praha,  1. června 2022        

Mgr.  Ing. Kateřina  Hayes v.  r.  
předsedkyně senátu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci a vykonatelnosti ve výroku I a II dne 1. 6. 2022. Doložku 
právní moci připojila Inmanová Anežka dne 1. 6. 2022. 


